ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по праву в 2022-2023

учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 20.10.2022г. № под-1780/22 «О проведении муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году»,

планом работы Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района на 2022-2023 учебный год, в целях выявления и поддержки

одаренных детей, развития у обучающихся интеллектуальных и творческих

способностей 6 декабря 2022 года проведен муниципальный этап всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по праву. В муниципальном этапе

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по праву приняли участие

67 учащихся из 9 общеобразовательных организаций. На основании материалов,

представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по праву и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по праву и вручить им дипломы победителей

и призеров (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по

праву, грамотой Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района (приложение 1)

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям общеобразовательных

организаций предоставить один день отгула за переработанное время учителям

(приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника информационно-методического отдела Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Савельеву С.Ю.

И.о.руководителя                                                                                           А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № АД-48 от 16.01.2023. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 1 из 7. Страница создана: 16.01.2023 09:18

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканских олимпиад школьников по праву в 2022 году

№

п/

п

Наименование образовательной организации Фамилия Имя Класс статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №9 имени А. С. Пушкина

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

Филькина Алина 7 победитель Шагеева Юлия

Александровна

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №3 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Евдокимова Елизавета 8 призер Шашина Наталья

Викторовна

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №9 имени А. С. Пушкина

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

Глухов Игорь 8 призер Трофименко Юлия

Александровна

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №9 имени А. С. Пушкина

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

Хуснутдинова Азалия 8 призер Трофименко Юлия

Александровна

Документ создан в электронной форме. № АД-48 от 16.01.2023. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 2 из 7. Страница создана: 16.01.2023 09:18

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийских олимпиад школьников по праву в 2022 году

№

п/

п
Наименование образовательной организации Фамилия Имя

Клас

с
статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Карева Диана 9 победитель Будько Светлана

Вадимовна

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №9 имени А. С. Пушкина

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

Собачкина Арина 9 призер Нигаметзянова

Марина

Фаритовна

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Малышева Анна 9 призер Будько Светлана

Вадимовна

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№4 Зеленодольского муниципального района РТ»

Туганова Анастасия 9 призер Зайкова Татьяна

Михайловна

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №9 имени А. С. Пушкина

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

Миннулина Чулпан 9 призер Гилязова Гальфия

Исламовна

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №1 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Шегунова Анастасия 10 победитель Кудрявцева

Светлана Юрьевна

Документ создан в электронной форме. № АД-48 от 16.01.2023. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 3 из 7. Страница создана: 16.01.2023 09:18

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Данилина Виталина 10 призер Будько Светлана

Вадимовна

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №1 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Чимова Дарья 10 призер Кудрявцева

Светлана Юрьевна

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №9 имени А. С. Пушкина

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

Маракин Игорь 10 призер Нигаметзянова

Марина

Фаритовна

10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Обидова Марьям 10 призер Будько Светлана

Вадимовна

11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Заграничнов Владислав 11 призер Будько Светлана

Вадимовна

12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «СОШ №16 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Марченко Амина 11 призер Калятьева

Людмила

Борисовна

13.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №3 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Амерханова Диана 11 призер Саранцева Елена

Николаевна

14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №9 имени А.С. Пушкина

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

Сафин Эмимль 11 призер Шагиева Юлия

Александровна

15.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№15 с углубленным изучением отдельных

предметов имени Героя Советского Союза Н.Н.

Алтынова Зеленодольского муниципального

Шевнина Татьяна 11 призер Николаева Ирина

Петровна

Документ создан в электронной форме. № АД-48 от 16.01.2023. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 4 из 7. Страница создана: 16.01.2023 09:18

района Республики Татарстан»

16.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№4 Зеленодольского муниципального района РТ»

Усманов Алексей 11 призер Зайкова Татьяна

Михайловна

17.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «СОШ №16 Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»

Гибадуллина Азалия 11 призер Калятьева

Людмила

Борисовна

Документ создан в электронной форме. № АД-48 от 16.01.2023. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 5 из 7. Страница создана: 16.01.2023 09:18

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_________________ № __________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по праву 7 декабря 2022 года

Абзалова С.Р., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

Шашина Н.В., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

Четверкина Н.В., МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»;

Шакирова А.Н., МБОУ «ЗМР РТ»;

Документ создан в электронной форме. № АД-48 от 16.01.2023. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 6 из 7. Страница создана: 16.01.2023 09:18

Лист согласования к документу № АД-48 от 16.01.2023
Инициатор согласования: Гайсина О.Б. Старший методист информационно-методического
отдела Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 16.01.2023 09:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Савельева С.Ю.
Согласовано

16.01.2023 - 10:22
-

2  Афанасьева Р.В.
Согласовано

16.01.2023 - 16:42
-

3  Старостин А.В.
Подписано

16.01.2023 - 17:52
-

Документ создан в электронной форме. № АД-48 от 16.01.2023. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 7 из 7. Страница создана: 17.01.2023 08:54